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I SHOQERISE ME PERGJEGJIESI Ti KUFIZUAR
“NAUTICA & CARS” Sh.P.K.

Sot né datén 2f.04.2022, ne ortaket themelues, si me poshte identiﬁkf;hemi:

1) Z. Ferdihando Valenzano, atésia Marco, i lindur mé 15.04.1963, né Bari (BA), Itali dhe banues né&
Bari, rr. ”Amendola” nr. 247, cap. 70126, shtetas italian;

2) Z. Marco Valenzano, atésia Ferdinando, i lindur mé 01.02.2001, n& Bari (BA), Itali dhe banues né
Bari, rr. "Melo da Bari” nr. 229 Bari, shtetas italian;

3) Z. Ervis Doda, atésia Frrok, shtetas shqiptar, lindur né Lezhé mé 11.09.1986, banues né Lezhé,
Shéngjin, madhor, identifikuar né regjistrat e Gjendjes Civile me nr.personal 160911038U;

N& bazé t& Ligjit nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérite Tregtare” dhe Ligjit nr.9723 daté
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit, hartojmé Statutin e Shoqgrisé me Pérgjegjési t&
Kufizuar si mé poshté:

NENI 1
EMERTIMI I SHOQERISE
Shogéria do t& quhet “NAUTICA & CARS” Sh.P.K. dhe éshté person juridik shqiptar.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas neneve t& kétij statusi dhe ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shoqgrité tregtare™, si edhe ligjit nr. 9723 daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Rregjistrimit”

dhe akteve ligjore dhe nénligjore né& zbatim.

NENI 2
SELIA E SHOQERISE
Shoggéria do t& kété seliné e saj né do t& keté seliné e saj né Durrés, rr. “Ismail Beja”, prané Albetelekom
Sh.A. Durrés, nr.pasurie 27/76 - 615, vol. nr. 41, faqe nr. 137, zona kadastrale 8512.
Shoqéria mund t& krijoj€ Filiale, Zyra Pérfaqésimi, n& pérputhje me legjislacionin shqiptar.

NENI 3
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Shoqgéria do t& ket si gbjekt té veprimtarisé sé saj
Shoqéria do té ushtrojé veprimtaring ¢ saj kryesisht né sektorin e tregtimit t&¢ mjeteve t& t& transportit
rrugor dhe mjeteve/automjeteve motorrike, mjete té trasnsportit detar, riparimit, tregtimit t& mjeteve t&
transportit rrugor dhe mjete lundruese/detare dhe aksesoréve t&€ ndryshme té tyre dhe pjeséve té kémbimit

_ brénda dhe jashté Republikés s&¢ Shqipéris€, dhénies me gira apo né pérdorim t& mjeteve t& transportit

tokésoré dhe detaré brénda dhe jashté Republikés s& Shqipérisé, pér t'i ofruar kéto shérbime té gjithé
individéve, t& gjithé njésive ekonomike t& vendosura dhe q& operojné n& Republikén e Shqipérisé, por
edhe jashté territorit t&¢ Republikés sé Shqipérisé, pérfshiré institucionet publike dhe enteve, personave
Jjuridik publik apo privat, pavarésisht nga forma e tyre juridike por edhe njésive t& tjera, pavarésisht nése

K
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- jan€ subjekte fitimprurése apo jo fitimprurése né pérputhje me legjislacionin e zbatueshem mbi kété
veprimtari dhe konkretisht:

- Fushén e tregtimit né tregun shqiptar dhe t& huaj t& aksesoréve t& ndryshém t& té gjitha llojeve t&
mjeteve motorrike, mjete t& transportit tokésoré dhe detarg, t& importimit, eksportimit dhe shitjes
S€ tyre.

- Fushén ¢ tregtis€ t& 1énd&ve t& para, materialeve dhe makinerive pér industriné e lehté dhe té réndé;

- Fushén ecndemmlt dhe administrimit t& kantiereve detare;

- FLlShEI}l e,pmdmm:t dhe tregtimit (shitjes, shkémbimit etj.,), t& dhénies me gira apo né pérdorim, t&
mjetew té té gjitha llojeve t& transportit tokésoré dhe detaré dhe t& t& gjitha llojeve t&¢ mjeteve
lyndr Uese;

- ;_Fu’shen e elgbportit dhe importit t& produkteve t& tregtuara prej Shoqérisé.

-, Fushén“ e,t?ansportlt kombétar dhe ndérkombétar, né ményre tokésore e detare, edhe pér té tretét;

-~ "Fushén imobiliare pér shitje dhe blerje pasuri t&€ paluajtshme dhe t& luajtshme;

- Fushén e shérbimeve komisionere;

- Fushén e shérbimeve té tjera tregtare;

- Investime n& fushén e ndértimit dhe né t& gjitha fushat e lejuara nga ligji.

NENI 4
KAPITALI I SHOQERISE
Kapitali themeltar fillestar i shoqérise “NAUTICA & CARS” Sh.P.K., &shté 100.000 (njéqindmijé)
leké.

Ky kapital &sht€ i ndaré né tre (3) kuota. .
Pjesémarrja e themeluesve/ortakéve né kapitalin e shoqérisé éshté né pérputhje me kontributin e tyre
dhe do t& shpérndahet si mé poshté:

1. Ferdinando Valenzano, zotérues i njé (1) kuote q& pérkon me 50 % t& kapitalit themeltare, me vlerg
t& pérgjithshme: 50.000 leké.

2. Marco Valenzano, zotérues i njé (1) kuote q& pérkon me 45 % t& kapitalit themeltare, me vleré t&
pérgjithshme: 45.000 leké.

3. Ervis Doda, zotérues i njé (1) kuote qé pérkon me 5 % té kapitalit themeltare, me vleré t&
pérgjithshme: 5.000 leké.

NENI 5
MENYRAT E FITIMIT DHE KALIMI I KUOTAVE
Kuotat e kapitalit dhe t€ drejtat q& rrjedhin prej tyre mund t& pérfitohen ose mund t& kalojne népérmjet:
- Kontribut né kapitalin e shoqer:se
- Blegadheshiga
- Trashégimia
-~ Dhurimi

- Cdo ményr€ tjetér e pércaktuar me ligj
A “ // i
B
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NENI 6 _
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

Kapitali i shogerise mund && zmadhohet nepermjet nénshkrimeve té pjeséve té kapitalit themeltar pér
kontributet n€ para dhe me ané té kontributeve né natyré.

Asambleja e Pergjlthshme md shumicén e kualifikuar, mund t& rrisé¢ kapitalin themelor t& shoqérisé duke
rritur kuotat e ortakeve cﬂgﬁsﬁues né shumén e pércaktuar né vendimin perkates.

Rritja e kapttalituper gé‘lrl’fm t€ pranimit t€ anétaréve té rinj né€ shoqéri, miratohet nga Asambleja e
Pérgjithshme me shumicén e votave té ortakeve.

Shoqeria mund té vendosé pér t& ulur kapitalin themelor te shoqéris€ me vendim t& Asamblesé sé
Pérgjithshme t€ marré me shumicé votash te kualifikuara.

NENI 7
KOHEZGJATJA E KOMPANISE

Kompania do t& kryejé aktivitetet e saj pér njé periudhé t& pacaktuar.

NENI 8
ORGANET E KOMPANISE
I.  Asambleja e Pérgjithshme e Ortakeve
[I.  Administratoret
NENI 9

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E ORTAKEVE

Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine per
¢eshtjet e meposhtme:

)
2)
3)
4)
5)
6)

7)
8)
9)

Percaktimin e politikave tregtare te shoqerise.

Ndryshimin e statutit.

Emerimin dhe shkarkimin e administratoreve.

Emerimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar.

Percaktimin e shperblimeve per administratorin, likuiduesin dhe ekspertin kontabel.

Mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatijen ¢ pasqyrave
financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise.

Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit.

Pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre.

Perfagesimin e shoqgerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjara ndaj administratoreve.

10) Riorganizimi dhe prishjen e shoqerise.
T1)Miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te asamblese;
12) Ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statute.

fo e b

NENI 10
MBLEDHJA E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME. MENYRA E THIRRJES
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Mbledhja e asamblese mund te jete e zakonshme ose e jashtezakonshme.

Asambleja e pergjithshme thirret nga administratoret apo ortaket ¢ percaktuar sipas nenit 84 te
ligjit.

Asambleja e Pergjithshme thirret nga administratori te pakten 1 here ne vit, per miratimin e
llogarive te shoqerise, por mbledhje te tjera mund te thirren gjate vitit per ¢eshtje nga me te ndryshmet.

Mbledhja ¢ Asathblese se Pergjithshme thirret nepermjet nje shkrese derguar ¢’do ortaku me poste
te zakonshme ose mesazh elektronik.

Njoftimi duhet te kryhet te pakten 7 dite perpara dates se caktuar per mbledhjen.

Kur Asambl‘éj@"é pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes se mesiperme, ajo mund te marre
vendime te vlafshrﬂ%verem nese te gjithe ortaket jane dakort, per te marre vendime, pavarsisht
parregullsise=~ -

Kuorumi

1. Ne rastin e marrjes se vendimeve, qe kerkojne nje shumice te zakonshme, asambleja e pergjithshme
mund te marre vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese ortaket me te drejte vote, qe zoterojne me
shume se 30 per qind te kuotave. Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose per ¢eshtje,
te cilat kerkojne shumice te kualifikuar, sipas nenit 87 te ligjit “Per Tregtaret dhe Shqoerite Tregtare”,
ajo mund te marre vendime te vlefshme vetem nese ortaket qe zoterojne me shume se gjysmen e
numrit total te votave jane te pranishem personalisht, votojne me shkrese, apo mjete elektronike, sipas
parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te ketij ligji.

2. Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit te
permendur ne piken 1 te ketij neni, asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite, me te njetin rend
dite.

Marrja e vendimeve
I. Me perjashtim te rasteve kur statute parashikon nje shumice me te larte, asambleja e pergjithshme
vendos me tri te katertat e votive te ortakeve pjesmarres, si¢ percaktohet ne piken 1 te nenit 86 te ligjit
“Per Tregtaret dhe Shqoerite Tregtare”, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e
kapitalit te rregjistruar, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.
2. Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kete ligj ose ne statut, per ¢eshtjet ¢ tjera te
renditura ne nenin 81 te ketij ligji, asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve
pjesemarres.
Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kete ligj, vlefshmeria e vendimeve qe
percaktojne detyrime shtese mbi ortaket, apo me vendimet qe kufizojne te drejtat e tyre parashikuar ne
ligj, ose ne statut, kushtezohet nga miratimi i ortakut perkates.
4. Te gjitha vendimet e asamblese duhet te regjistrohen ne progesverbal.

L]

NENI 11
DREJTA E VOTES

(’do kuote i jep ortakut te pranishem apo perfagesuesit te tij te autorizuar te drejten ¢ nje vote.
Asnje ortak nuk voton ne mbledhjen e asamblese se pergjithshme nese nuk ka shlyer teresisht
detyrimet, qe kane te bejne me kuotat, ge ai disponon.

NENI 12
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_ ADMINISTRATORET
Administratori i shoqerise do te jete:

1. Z. Ervis Doda, atésia Frrok, shtetas shqgiptar, lindur né Lezhé mé 11.09.1986, banues né Lezhé,
Shéngjin, madhor, identifikuar né regjistrat e Gjendjes Civile me nr.personal 160911038U;

Administratori_emerohet per nje afat pesé (5) vjecaré i cili fillon mé daté 21.04.2022. Data e
pérfundimit t& li.e)gji afati éshté 20.04.2027.
Administrabg{n,fr\pund te shkarkohet ne ¢do moment nga Asambleja e Pergjithshme ¢ Ortakeve, me

shumice te theshte tg votave, me kusht qe ne mbledhje te marrin pjese ortaket me te drejte vote, qe

zoterojne ks e se 30 % te kuotave.
i Lo . . ‘ W
Statut.'i dimarreveshje te tjera nuk mund te perjashtohen apo kufizojne kete te drejte.
N ad
e
e LR NENI 13

KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT
Administratori ka te drejte dhe detyrohet:
1. Te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tragtare te shogerise, duke zbatuar politikat
tragtare, te vendosura nga Asambleja e Pergjithshme.
2. Te perfagesoje shogerine tregtare.
Te kujdeset per perpunimin, administrimin, ruajtjen dhe pergatitjen sakte e te rregullt te dokumentave
dhe te librave kontabel te shoqerise.
4. Te beje te mundur pergatitjen nga specialisti i ngarkuar dhe te nenshkruaje bilancin vjetor parashikuar
per vitin e ardhshem, per t’u miratuar nga asambleja e pergjithshme, mbrenda dates 20 tetor te vitit
paseardhes.
Te beje te mundur pergatitjen nga specialist i ngarkuar dhe te nenshkruaje bilancin vjetor te mbyllur,
per t’u miratuar nga Asambleja e Pergjithshme, mbrenda dates 20 mars te vitit te ardhshem dhe
raportin e ecurise se veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqet
keto dokumente perpara Asamblese se Pergjithshme per miratim.
Te kryeje regjistrimin e publikimet e detyrueshme te te dhenave te shogerise.
Te raportoje perpara Asamblese se Pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve te posagme me rendesi te vegante per veprimtarine e shogerise tregtare.
8. Te kryeje detyra te tjera, te percaktuara ne ligj, ne statut apo me vendim te asamblese se pergjithshme.

2

S.n

SR

NENI 14
SHPERNDARJA E FITIMIT VJETOR TE SHOQERISE
Pjesa e fitimit qe i takon secilit ortak nga vlera e fitimit vjetor te deklaruar ne pasqyrat financiare te
shogerise, vendoset te shperndahet nga asambleja e pergjithshme e cila ka kopetence t’u shperndaje
ortakéve pjesen e fitimit ne raport me vleren e kapitalit te regjistruar, qe kuotat e secilit ortak perfagesojne.
Po ashtu, Asambleja e Pergjithshme mund te vendose ge nje pjese e fitimit vjetor te mos t’u
shperndahet ortakeve, por keto shuma te perdoren per zmadhimin e kapitalit fillestar apo per gellime te

 tjera, te cilat ajo i konsideron te dobishme per shogerine.

NENI 15

PRISHJA E SHOQERISE,LARGIMI)DHE PERJASHTIMI I ORTAKEVE




Prishja e shogerise

Shoqeria prishet:
a) Kur mbaron kohezgjatjd e"‘;:t rashikuar ne themelimin e saj;
b) Me vendim te asa:nbLése se pergjithshme;

¢) Me hapjen e proce rr&;ee te falimentimit; .

d) Nese nuk kryer; Qﬁa,;l,reotare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtarise ne
perputhje me plkeniy}[gﬂdnlt 43 te ligjit nr .9723 date 03.05.2007 “*Per QKR™;

¢) Me vendim t& thsr”

Per arsye te tjera, te parashikuara ne statut.

Largimi i ortakut

Ortaku mund te largohet nga shoqeria:
Nese ortaket e tjere ose shogeria kane kryer veprime ne dem te tij;
Nese eshte penguar te ushtroje te drejtat e tij;
Nese shoqgeria i ka ngarkuar detyrime te paarsyeshme apo per shkaqe te tjera, ge e bejne te pamundur
vazhdimin e ortakerise.

Perjashtimi i ortakut

Ne baze te nje vendimi te zakonshem, asambleja e pergjithshme mund t’i kerkoje gjykates
perjashtimin e ortakut, nese ai nuk ka shlyer kontributin e tij, sipas parashikimeve te statutit, ose nese
ekzistojne shkaqe te tjera te arsyeshme per kete perjashtim, te parashikuara ne ligj.

L b —

NENI 16
LIKUIDIMI I SHOQERISE
Ne rast te likujdimit te shoqerise. Asambleja ¢ Pergjithshme emeron nje likujdator, i cili
administron shogerine deri ne mbylljen e procesit te likuidimit.
Me vendimin e posagem te Asamblese se Pergjithshme, te marre me shumice te kualifikuar, pasi
jane shlyer detyrimet ligjore ndaj kreditoreve te shoqgerise, likuidatori shperndan pjesen e mbetur behet ne
raport me vleren ¢ kapitalit te regjistruar, qe kuotat e secilit ortak perfagesojne.

NENI 17
FTESA PER KREDITORET
Likujduesit duhet ftojne kreditoret per te depozituar pretendimet e tyre per prishjen e saj. Shogeria
e publikon dy here kete njoftim, me nje interval prej 30 ditesh, ne fagesh e saj te internetit, si dhe ne fagen
e Qendres Kombetare te Rrecjzstrimlt Ne njoftim duhet deklaruar se pretendimet duhet te depozitohen
mbrenda 30 diteve nga data e njoftimit te fundit.

NENI 18
PERFUNDIMI I LIKUJDIMIT
Pas shpérndarjes s¢ aktiveve t& mbetura, likuiduesi e njofton Qendrén Kombetare t&¢ Regjistrimit
pér pérfundimin e likuidimit dhe kérkon g¢regjistrimin e shoqérisé.
Veprimtaria e likuiduesit nuk mund té kundérshtohet pas gregjlstnmlt teé shoqerlse nga Qendra
- Kombétare-e- ReJlStrlmlt Sl G L e AN o S S e Moo a1 Bl

NENI 19
MOSMARREVESHJET
Mosmarreveshjet zgjidhen me mirekuptim.
Ne rast te kundert, ortaket themelues do ti drejtohen Gjykates Rrethit Durres per zgjidhje.
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NENI 20
DISPOZITA E FUNDIT
Per sa nuk eshte parashikuar ne kete statut, do te behet referim ne dispozitat e legjislacionit
shqiptar. ' .

\ ORTAKET
e sl_lo érisé me pérgjegijési té kufizuar “NAUTICA & CARS” Sh.P.K.

-

"’;:/Q‘ £ 4‘:
s
1. F‘&"}lma’ndo Valenzano

5 Fh i o Lieid gue L/{_\

Z ” T

2, Marco Valenzano

NARCO VA spizAne Mt —

/

3. Ervis Doda ,
St Dools. L)
/

Pérktheu verbalisht:

Arda Grucka

ﬂw{/, & e b
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—zbatueshem mbi k&t& veprimtari-dhe konkretisht:- ey o

. _AKT-THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“NAUTICA & CARS” Sh.P.K.

g B
Pt ¥

’ U \
a
Sot né datén 21 3.4 2(}22; dité e enjte, Nee ortakét, themelues, si mé poshté identifikohemi:

1) Z. Fer,dmggd{) Valtﬁzano atésia Marco, i lindur mé& 15.04.1963, né& Bari (BA), Itali dhe banues né Bari, rr.
“Amenﬁola“‘ (11? 2.4'!/ cap. 70126, shtetas italian;

2) Z\&atcd nzano atésia Ferdinando, i lindur mé& 01.02.2001, né Bari (BA), Itali dhe banues né Bari, rr.
”Melo da Bari” nr. 229 Bari, shtetas italian;

3) Z. Ervis Doda, atésia Frrok, shtetas shqiptar, lindur né Lezhé mé 11.09.1986, banues né& Lezhé&, Shéngjin,
madhor, identifikuar né regjistrat e Gjendjes Civile me nr.personal 160911038U;

Hartojné Aktin e Themelimit {€ Shoqérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar si mé poshté:

NENI 1
EMERTIMI I SHOQERISE

Shogéria do t&€ quhet “NAUTICA & CARS” Sh.P.K. dhe éshté person juridik shqiptar.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas neneve t& kétij statusi dhe ligjit nr. 9901 dat& 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe

shoqérité tregtare”, si edhe ligjit nr. 9723 daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Rregjistrimit” dhe akteve
ligjore dhe nénligjore né zbatim.

NENI 2
SELIA E SHOQERISE

Shoqéria do t& kété seliné e saj né do té keté seliné e saj né Durrés, rr. “Ismail Beja”, prané Albetelekom Sh.A.
Durrés, nr.pasurie 27/76 - 615, vol. nr. 41, fage nr. 137, zona kadastrale 8512.
Shoqéria mund t€ krijojé Filiale, Zyra Pérfaqésimi, né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

NENI 3

OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Shoqéria do té keté si objekt té veprimtarisé sé saj :
Shoqgéria do t&€ ushtrojé veprimtaring e saj kryesisht né& sektorin e tregtimit t& mjeteve t& t& transportit rrugor dhe
mjeteve/automjeteve motorrike, mjete t&€ trasnsportit detar, riparimit, tregtimit t&¢ mjeteve té transportit rrugor dhe
mjete lundruese/detare dhe aksesoréve t& ndryshme té tyre dhe pjeséve t& kémbimit brénda dhe jasht& Republikés sé
Shqipérisé, dhénies me gira apo né pérdorim t& mjeteve té transportit tokésoré dhe detaré brénda dhe jashté
Republikés s& Shqipérisé, pér t’i ofruar kéto shérbime t¢ gjithé individéve, té gjithé njésive ekonomike té vendosura
dhe & operojné né Republikén e Shqipéris&, por edhe jashté territorit t& Republikés sé& Shqipérisg, pérfshiré
institucionet publike dhe enteve, personave juridik publik apo privat, pavarésisht nga forma e tyre juridike por edhe
njésive té tjera, pavarésisht nése jané subjekte fitimprurése apo _}0 ﬁt1mpruré:se né pézputhje me ]egpslacxonm e

- Fushén e tregtimit né tregun shqiptar dhe t& huaj té aksesoréve té ndryshém té t& gjitha llojeve t& mjeteve
motorrike, mjete té transportit tokésoré dhe detaré, t& importimit, eksportimit dhe shitjes sé tyre.
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- Fushén e tregtisé t¢ 1éndéve (€ para, materialeve dhe makinerive pér industring e lehté dhe té réndé;
- Fushén e ndértimit dhe administrimit t& kantiereve detare;
- Fushén e prodhimit dhe tregtimit (shitjes, shk&mbimit etj.,), t& dhénies me qira apo né pérdorim, t& mjeteve
té té gjitha llojeve t& transportit tokésoré dhe detaré dhe té té gjitha llojeve té mjeteve lundruese;
- Fushén e eksportit dhe importit t& produkteve t& tregtuara prej Shoqgérisé.
- Fushén e transportit kombétar dhe ndérkombétar, né ményre tokésore e detare, edhe pér té tretét;
- Fushén imobiliare pé&r shitje dhe blerje pasuri t& paluajtshme dhe t& luajtshme;
- Fushén e shérbimeve komisionere;
- Fushén e shérbimeve i§ tjera tregtare;
- Investime né& fushén e ndértimit dhe né té gjitha fushat e lejuara nga ligji.
! :_:_‘ NENI 4
KAPITALI I SHOQERISE
Kapitali themeltar FI&CS’?E < s&i@q'erlse “NAUTICA & CARS” Sh.P.K,, éshté¢ 100.000 (njéqindmij€) leké.

Ky kapital éshtg hndg;eﬁe tre (3) kuota.
Pjes€émarrja e themeluesve/ortakéve né kapitalin e shoqérisé &shté né_pérputhje me kontributin e tyre dhe do té&
shpémdahet si mé poshté: '
1. Ferdinando Valenzano, zotérues i njé (1) kuote qé pérkon me 50 % té kapitalit themeltare, me vleré té
pérgjithshme: 50.000 leké.
Marco Valenzano, zotérues i njé (1) kuote gé pérkon me 45 % t& kapitalit themeltare, me vleré té pérgjithshme:
45.000 leké.
3. Ervis Doda, zotérues i nj€ (1) kuote q& pérkon me 5 % t& kapitalit themeltare, me vleré t& pérgjithshme: 5.000
leké.

[

KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Kompania do té kryejé aktivitetet e saj p&r njé periudhé té pacaktuar.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISIE
1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve
2.  Administratorét
NENI 7

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E ORTAKEVE
Asambleja e pérgjithshme ¢ ortakéve eshte pérgjegjése pér marrjen ¢ vendimeve per shogerine per geshtjet e
meposhtme:

Percaktimin e politikave tregtare te shogerise.

Ndryshimin e statutit.

Emerimin dhe shkarkimin e administratoreve.

Emerimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar.

Percaktimin e shperblimeve per administratorin, likuiduesin dhe ekspertin kontabel.

Mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret ,perfshire pergatijen e pasqyrave financiare
vjetore dhe te raportve te ecurise se veprimtarise.

AR U s R

Pjestlmm e kuotave dhe anulimin e tyre
Perfagesimin e shogerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjara ndaj administratoreve.

0 Riorganizimi dhe prishjen e shogerise.
W /?:j/% . .
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11. Miratimin e rregullave procéd,il-_lf"f;;'l te mbledhjeve te asamblese.
12. Ceshtje te tjera te parasl'_fi_}im"éja hg’"aﬁ\igji apo statute.

N AR T
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'J'!/F&Q-?; /} NENI 8 "
- 7Y @/ ADMINISTRATORET

Administratori i shogerisé qa}é Je\f@w,'
e
1. Z. Ervis Doda, atésia Frrok, shtetas shqiptar, lindur né¢ Lezhé mé 11.09.1986, banues né Lezhé&, Shéngjin,
madhor, identifikuar né regjistrat e Gjendjes Civile me nr.personal 160911038U;

Administratori emerohet per nje afat pesé (5) vjecaré i cili fillon mé& daté 21.04.2022. Data e pérfundimit té
kétij afati &sht&  20.04.2027.

Administratori mund te shkarkohet ne ¢gdo moment nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve, me shumice te
thjeshte te votave, me kusht ge ne mbledhje te marrin pjese ortaket me te drejte vote, qe zoterojne me shume se 30

% te kuotave.

Statuti apo marreveshje te tjera nuk mund te perjashtojne apo kufizojne kete te drejte.

NENI 9
SHPERNDARJA E FITIMIT VJETOR TE SHOQERISE
Pjesa e fitimit qe i takon secilit ortak nga vlera e fitimit vjetor te deklaruar ne pasqyrat financiare te

shogerise, vendoset te shperndahet nga asambleja e pergjithshme ka kopetence t'u shperndaje ortakéve pjesen e
fitimit ne raport me vleren e kapitalit te regjistruar , ge kuotat e secilit ortak perfagesojne.
Po ashtu, Asambleja e Pergjithshme mund te vendose ge nje pjese e fitimit vjetor te mos t'u shperndahet ortakeve,
por keto shuma te perdoren per zmadhimin e kapitalit fillestar apo per gellime te tjera, te cilat ajo i konsideron te
dobishme per shogerine.

NENI 10
PRISHJA E SHOQERISE,LARGIMI DHE PERJASHTIMI I ORTAKEVE
Prishja e shogerise
Shogeria prishet:
a) Kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;
b) Me vendim te asamblese se pergjithshme;
¢) Me hapjen e procedurave te falimentimit;
d) Nese nuk kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuat pezullimi I veprimtarise ne perputhje me
piken 3 te nenit 43 te ligjit nr .9723 date 03.05.2007 per “QKR™;
e) Me vendim te gjykates;
f) Per arsye te tjera, te parashikuara ne statut.
Largimi i ortakut
Ortaku mund te largohet nga shogeria:
1. Nese ortaket e tjere ose shogeria kane kryer veprime ne dem te tij;
2. Nese eshte penguar te ushtroje te drejtat e tij;
3. Nese shoqeria i ka ngarkuar detyrime te paarsyeshme apo per shkaqe te tjera, qe ¢ bejne te pamundur
vazhdimin e ortakerise.
Perjashtimi i ortakut
Ne baze te nje vendimi te zakonshem, asambleja e pergjithshme mund t’i kerkoje gjykates perjashtimin e ortakut,

nese ai nuk ka shlyer kontributin e tij, sipas parashikimeve te statutit, ose nese ekzistojne shkage te tiera te

arsyeshme ﬁé&' kete perjashtim, te parashikuara ne ligj.
NENI 11
LIKUIDIMI I SHOQERISE
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Ne rast te likujdimit te shoqerise, Asambleja e Pergjithshme emeron nje likujdator, i cili administron shoqerine deri
ne mbylljen e procesit te likuidimit.
Me vendimin e posagem te Asamblese se Pergjithshme, te marre me shumice te kualifikuar, pasi jane shlyer
detyrimet ligjore ndaj kreditoreve te shogerise, likuidatori shperndan pjesen e mbetur behet ne raport me vleren e
kapitalit te regjistruar, qe kuotat esecilit ortak perfagesojne.
"NENI 12

PERFUNDIMI I LIKUJDIMIT
Pas shpérndarjes sé aknveve t& mbetura, likuiduesi e njofton Qendrén Kombetare té Regjistrimit pér pérfundimin e
likuidimit dhe kerkdp qegylstnmm e shoqérisé
Veprimtaria e L} lduésxt nuk mund t& kundérshtohet pas gregjistrimit té shoqérisé nga Qendra Kombétare e
Regpsmmlt {\ )

f;,; / NENI 13
HOT v? ; MOSMARREVESHJET

Mosmm&ﬁgg?ge&z&i lﬁhen me mirekuptim.
Ne rast te kundert, ortaket themelues do ti drejtohen Gjykates Rrethit Durres per zgjidhje.

+

Ky akt themelimi nenshkruhet pa asnje verejtje nga themeluesit.

ORTAKET
e shogérisé me pérgjegjési té kufizuar “NAUTICA & CARS” Sh.P.K.

| i Ferdinando Valenzano . 2
/2}' PREI N Ande V7 CA2T0 WZ

JiRio VALENZANO /,.// =

3. Ervis Doda

Pérktheu verbalisht:

Arda Grucka
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
‘DHOMA KOMBETARE E NOTERISE G X PnTy
DEGA VENDORE DURRIS %
"NOTER KRENAR B. TROCI

NI

1140033939571

DATE 21/04/2022

NR REP 493
// :

«.-, : \ VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, 'e-“21 .04 2022 dit¢ e enjte, para meje Noter KRENAR B. TROCI, anétar né
Dhomén Kom qtara‘tecN terisé, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Durres, DURRES,
LAGIIA I\\‘E\Z;@Rﬂ,é( GOGA", u paraqit personalisht:

NENSHKRUES/IT:

MARCO VALENZANQ, atésia FERDINANDO, shtetas italian, lindur né BARI (BA) dhe banues
né BARI, me adresé Rr. "Melo Da Bari” Nr. 229 Bari, lindur mé 01/02/2001, madhor, me zotési té
ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID I&€shuar nga
autoritetet e shtetit italian me nr. 637559 dhe nr.pasaporte YB1953500;

NENSHKRUES/IT:

FERDINANDO VALENZANO, atésia MARCO, shtetas italian, lindur né BARI (BA) dhe banues
né BARI, me adresé¢ Rr. "Amendola” Nr. 247, Cap. 70127, lindur mé 15/04/1963, madhor, me zotési
té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID l&shuar nga
autoritetet e shtetit italian me nr. AS 7377499 dhe nr. pasaporte YA4503902;

NENSHKRUES/IT:

Ervis Doda, atésia Frrok, amésia Mriké, shtetas shqiptar, lindur né Lezh& dhe banues né LEZHE, me
adresé Nene Tereza 03140060; Nd. 26; H. 2; Ap. 8; Shéngjin; Shéngjin; 4503; Lezhé, lindur mé
11/09/1986, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin
e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036704633 dhe nr. personal 160911038U;

Ne cilésiné e pérkthyeses ligjore:

Arda Grucka, atésia Avni, amésia Katerina, shtetase shqgiptare, lindur né Durrés dhe banues né
Durrés, me adresé¢ Xhafzotaj; Nd. 19; Rrashbull; Xhafzotaj; 2021; Durrés, lindur mé 25/03/1988,
gjendja civile “beqare”, madhore, me zotési t€ ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té ciles u
garantova me Leternjoftim ID nr. 035765696 dhe nr. personal 185325080J;

Té cilét, nénshkruan né shfaqgje té wvullnetit té tyre té liré dhe té€ plot€ né kété zyre noteriale
dokumentat/aktet qé rezultojné té jené:

Statutin dhe Aktin e Themelimit Shoqérisé¢ “NAUTICA & CARS” Sh.P.K., seling ¢ saj né
Durrés, 1. “Ismail Beja”, prané Albetelekom Sh.A. Durrés, nr.pasurie 27/76 - 615, vol. nr. 41, faqe
nr. 137, zona kadastrale 8512.

~ Statuti dhe Akti i Themelimit t€ shogérisé, jané pérpiluar dhe firmosur né tre kopje
autentike/origjinale.

Né cilésiné e pérkthyeses ligjore, me kérkesé té Marco Valenzano dhe Ferdiando Valenzano
(shtetas italian) (€ identifikuar mé sipér, sipas kérkesave ligjore té ligjit nr.110/2018 “Pér noterine”
u thirr znj. Avda Grucka, identifikuar si mé sipér, Pérkthvese e Licensuar, e njohur pexsonahshz nega
uné Noteri, e cila pasi i lexoi mé sipér pérmbajtien e kétij akti noterial né gjuhén' :tt:lzan,a_;,TL
pérzgjedhur prej-tvre (nénshkruesve Marco Valenzano dhe Ferdiando Valenzano), .ﬁﬁﬁ} i Shme,qbz fPﬂ
gjuhén_italiane té gjitha efektet dhe pasojat juridike gé rriedhin nga kio pre "
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nénshkroi dhe vulosi né prezencén time né pjesén e fundme té Statutit dhe Aktit té Themelimit té
" Shogérisé Nautica & Cars Sh.PK., pér té vértetuar se pérkthimi VERBAL i aktit té pérshkruar mé
sipér éshté i sakté nga giuha shqipe né giuhén italiane.

Sa mé sipér, uné Noteri, bazuar né ligjin nr.110/2018, daté 20.12.2018, “Pér Noterin€”, vértetoj
nénshkrimin e tyre pé€rpara meje Noterit né kété dokument g€, si né formé edhe pérmbajtje rezulton:
tre kopje origjinale t& Statutit dhe Aktit e Themelimit Shoqérisé “NAUTICA & CARS” Sh.P.K.,
seliné e saj né Durrés, rr. “Ismail Beja”, prané Albetelekom Sh.A. Durrés, nr.pasurie 27/76 - 615,
vol. nr. 41, fage nr. 137, zona kadastrale 8512.

e~

Uné Noteri, pasi ver;ﬁkova identitetin e personave té 51perc;tua1 népérmjet mjeteve té identifikimit
né pérputhje té me” nemn 62, pika 1, gérma “&”, si dhe nenit 128 t& ligjit nr. 110/2018 “Pér
Noteriné”, dhe ai nenhg]ore né zbatml vértetoj nénshkrimin e tyre.

h}.tﬁ' ,,98.857 daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ t& dhénave Personale”, uné noteri
persongle té subjektit t&€ kétij veprimi né ményré t&

N& zbatim &7
deklaroj s¢ - dg 1 ruaj;&ﬁe pérpunoj t€ dhéna
drejte dhe té Prg]sh €.
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